
UCHWAŁA NR XIII/229/15
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
w zakresie przygotowania koncepcji i zasad wdrożenia Krakowskiej Karty Mieszkańca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszystkich 
możliwych działań w celu przygotowania koncepcji i zasad oraz wdrożenia Krakowskiej Karty 
Mieszkańca.

§ 2. Ustala się następujące wstępne założenia dla proponowanej Krakowskiej Karty Mieszkańca:

1. Założenia główne Krakowskiej Karty Mieszkańca:

a) Osoby płacące w Krakowie podatek dochodowy od osób fizycznych mogą, na ich wniosek, otrzymać 
Krakowską Kartę Mieszkańca.

b) Krakowską Kartę Mieszkańca może otrzymać także dziecko lub dzieci danej osoby.

c) Krakowska Karta Mieszkańca jest zintegrowana informatycznie i funkcjonalnie z Krakowską Kartą 
Miejską.

d) Z tytułu posiadania Krakowskiej Karty Mieszkańca danej osobie przysługują stosowne preferencje.

2. Założenia organizacyjne Krakowskiej Karty Mieszkańca:

a) Wnioski o wydanie Krakowskiej Karty Mieszkańca przyjmuje stosowny podmiot Gminy Miejskiej 
Kraków.

b) Opracowane zostaną stosowne wnioski zgłaszania się w sprawie wydania Krakowskiej Karty 
Mieszkańca przez wnioskodawców.

c) Stosowny podmiot Gminy Miejskiej Kraków opracuje propozycje systemu obsługi Karty i sposobu jej 
identyfikacji z posiadaczem karty.

d) Zostanie opracowany sposób przekazywania danych użytkownika Karty dla realizacji profitów 
przysługujących za jej używanie.

3. Założenia w zakresie preferencji Krakowskiej Karty Mieszkańca:

a) Zostaną opracowane szczegółowe propozycje preferencji w zakresie specjalnych taryf, osobnych dla 
posiadacza i nie posiadacza Karty w zakresie biletów komunikacji miejskiej, opłat za parkowanie oraz 
innych obowiązujących a umożliwiających zróżnicowanie opłat komunalnych.

b) Zostaną opracowane szczegółowe preferencje dla posiadacza Krakowskiej Karty Mieszkańca 
w zakresie dostępu do usług Miasta Krakowa, w tym w zakresie preferencji dostępu do żłobków, 
przedszkoli, szkół, domów kultury i młodzieżowych domów kultury, obiektów sportowych oraz 
instytucji kultury.

c) Zostaną opracowane zasady pozyskiwania i stosowania preferencji dla posiadaczy Karty w zakresie 
innych usług świadczonych przez podmioty publiczne i prywatne działające w Krakowie.

d) Zostaną opracowane możliwości zdefiniowania szczegółowych preferencji dla posiadaczy
np. w zakresie udziału w imprezach sportowych, kulturalnych i innych, organizowanych przez Miasto 
Kraków.

e) Zostaną opracowane zasady weryfikacji przyznawania preferencji.

Id: EE8265A1-664A-4339-8873-E9A0A5F6BCDC. Podpisany Strona 1



4. Założenia ekonomiczne:

a) Zostaną opracowane planowane nakłady na przygotowanie i wdrożenie Krakowskiej Karty 
Mieszkańca, w tym nakłady na produkcję kart, akcję promocyjną, obsługę organizacyjną wdrożenia.

b) Zostaną opracowane planowane koszty funkcjonowania Krakowskiej Karty Mieszkańca w tym koszty 
bieżące obsługi Karty.

c) Zostanie opracowana analiza opłacalności wdrożenia i eksploatacji Krakowskiej Karty Mieszkańca. 
Analiza powinna także w miarę możliwości zawierać podział na grupy potencjalnych nowych 
podatników wg. kryterium przewidywanych (zakładanych), oczekiwanych przez nich preferencji
(np. niepłacący w Krakowie podatków rodzice, których dzieci korzystają z krakowskich przedszkoli 
czy niepłacący podatków w Krakowie pracujący studenci korzystający regularnie z komunikacji 
miejskiej). Należy w miarę możliwości oszacować potencjał ekonomiczny tych grup czyli zysk, jaki 
przyniosą miastu płacone przez nich podatki.

§ 3. 1. Ustala się następujące ramy czasowe dla realizacji przygotowania i wdrożenia Krakowskiej 
Karty Mieszkańca:

a) Przygotowanie analizy opłacalności, szczegółowych założeń organizacyjnych, ekonomicznych
i w zakresie preferencji, łącznie z określeniem przewidywanych nakładów, kosztów bieżących 
i harmonogramu wdrożenia do 30.11.2015.

b) Przeprowadzenie analizy możliwości pozyskania środków zewnętrznych w szczególności 
finansowania ze środków europejskich realizacji i wdrożenia projektu Krakowskiej Karty Mieszkańca 
do 31.12.2016.

c) Wprowadzenie wynikających z opracowanych założeń planów nakładów i wydatków do Budżetu 
i Wieloletniej prognozy finansowej Miasta do 31.03.2016.

d) Pozostałe czynności formalne i organizacyjne takie jak: przeprowadzenie stosownych zakupów 
i działań organizacyjnych, wdrożenie pilotażowe, wdrożenie pełne zostaną zrealizowane zgodnie 
z przyjętym harmonogramem finansowania i przeprowadzania projektu jednak nie później niż do końca 
roku 2017.

2. Terminy, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu mają charakter ramowy i mogą ulec 
zmianie, w szczególności w przypadku, gdy wdrożenie Krakowskiej Karty Mieszkańca będzie się 
wiązało z koniecznością pozyskania dla tego projektu (bądź dla rozwoju systemu innej miejskiej karty
np. Krakowskiej Karty Miejskiej, której będzie ona elementem) środków unijnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: EE8265A1-664A-4339-8873-E9A0A5F6BCDC. Podpisany Strona 2




